☆ この学校だよりは、学校ホームページでも閲覧することができます。また、ホームページでは「南

天白中のアルバム」というコーナーで、月1回、学校での生徒の活動をより詳しく掲載しています。

令和５年度
第８号

令和５年１１月２２日
名古屋市立南天白中学校

１０月２７日（木）、緑文化小劇場で文化祭が開催されました。午前中の合

唱コンクールでは各学年とも、素晴らしい歌声を響かせることができました。

１年生は、初めてとは思えない堂々とした歌声を、２年生は昨年度から大き

く成長したことを印象付けるハーモニーを響かせていました。そして３年生は各クラスとも甲

乙付け難い、まさに３年間の集大成と言えるような合唱を披露してくれました。

午後からは、「中国大黄河雑伎団」の公演を鑑賞しました。高度なパフォーマンスが次々に

繰り出される度に、生徒は大きな拍手を送っていました。

3年学年合唱 「手紙 ～拝啓十五の君へ～」 中国大黄河雑伎団の迫力ある獅子舞

１１月１日（水）の朝、ＰＴＡと生徒会が合同で朝のあい

さつ運動（あい・あい・あいさつ運動）を行いました。

生徒や職員に加えてＰＴＡの保護者の方々があいさつ運動

の幟を持ち、登校する生徒に大きな声であいさつをしてい
のぼり

ました。晴天にも恵まれ、いつもよりちょっとにぎやかで、

さわやかな、朝の校門前の風景になりました。 校門前の風景

１１月１６日（木）の午後、野並小の６年生の児童を招

いてスクールランチの試食会が行われました。

ランチに関する説明を聞いた後、６年生児童はランチを

受け取り、試食を行いましたが、小学校の給食とは異なる

メニューに驚きながらも、おいしそうに試食をしていまし

た。 ランチを試食する児童

１年 16 日 ２年 16 日 ３年 16 日

日 曜 帯 行　事　予　定 ランチ １ ２ ３ ４ ５ ６ １ ２ ３ ４ ５ ６ １ ２ ３ ４ ５ ６ 部活

1 金 45
保護者会（～/7）(4限まで)
学校開放日

× 金１ 金２ 金３ 金４ 金１ 金２ 金３ 金４ 金１ 金２ 金３ 金４ 再
1530

2 土

3 日 第31週

4 月 45
保護者会(4限まで)
学校開放日

× 月３ 月４ 月５ 月６ 月３ 月４ 月５ 月６ 月３ 月４ 月５ 月６ 再
1530

5 火 45
保護者会(4限まで)
学校開放日

× 火１ 火２ 火５ 火６ 火１ 火２ 火５ 火６ 火１ 火２ 火５ 火６ 再
1530

6 水 45
保護者会(4限まで)
学校開放日

× 水３ 水４ 水５ 水６ 水３ 水４ 水５ 水６ 水３ 水４ 水５ 水６ 再
1530

7 木 45
保護者会(4限まで)
学校開放日

× 木１ 木２ 木３ 木４ 木１ 木２ 木３ 木４ 木１ 木２ 木３ 木４ 再
1530

8 金 45 人権集会（ING）(6限)
① 2-2.3
② 2-1,特
教 1.3年

金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 道徳 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 道徳 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 道徳 ○

9 土

10 日
人権デー
第32週

11 月 45
道、木１～４
思春期セミナー(2年･1限)
後期読書週間(～15日)

① 2-2.3
② 2-1,特
教 1.3年

道徳 木１ 木２ 木３ 木４ 道徳 木１ 木２ 木３ 木４ 道徳 木１ 木２ 木３ 木４ ○

12 火 45 生徒委員会15:15
① 2-2.3
② 2-1,特
教 1.3年

火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ ○

13 水 45
① 2-2.3
② 2-1,特
教 1.3年

水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 水６ 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 水６ 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 水６ ○

14 木 45
月２～６、学
生徒議会14:15

① 2-2.3
② 2-1,特
教 1.3年

月２ 月３ 月４ 月５ 月６ 月２ 月３ 月４ 月５ 月６ 月２ 月３ 月４ 月５ 月６ ○

15 金 45 防災学習(1年･6限)
① 2-2.3
② 2-1,特
教 1.3年

金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総合 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総合 金１ 金２ 金３ 金４ 金５ 総合 ○

16 土

17 日 第33週

18 月 45
① 1-2.3
② 1-1.特
教 2.3年

道徳 月２ 月３ 月４ 月５ 月６ 道徳 月２ 月３ 月４ 月５ 月６ 道徳 月２ 月３ 月４ 月５ 月６ ○

19 火 45 情報モラル教室(2年･6限)
① 1-2.3
② 1-1.特
教 2.3年

火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ 火１ 火２ 火３ 火４ 火５ 火６ ○

20 水 45
① 1-2.3
② 1-1.特
教 2.3年

水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 水６ 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 水６ 水１ 水２ 水３ 水４ 水５ 水６ ○

21 木 45 大掃除
① 1-2.3
② 1-1.特
教 2.3年

木１ 木２ 木３ 木４ 学活 木１ 木２ 木３ 木４ 学活 木１ 木２ 木３ 木４ 学活 ○

22 金 式 2学期終業式 × 式 学活 式 学活 式 学活 再

23 土

24 日 冬季休業(～1/6)

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

31 日

12月行事予定
授業授業 授業

Administrator
長方形